[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРОМЫШЛЕННОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПУШКИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
2- ой СОЗЫВ; 39 – е ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

От 13.06.2013 г.  № 82
«О внесении изменений

в решение Совета народных депутатов

Пушкинского  сельского поселения

от 26.11.2012 № 63 «О плате граждан

за жилищно-коммунальные услуги на 2013 год»
( в ред. Решение от 30.05.2013 № 80а)

Руководствуясь ст. 157, ст.158  «Жилищного  кодекса Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением департамента цен и тарифов Кемеровской области от 10.06.2013 г. № 59 «О внесении изменения в постановление департамента цен и тарифов Кемеровской области от 30.05.2013 № 50 «Об установлении предельных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги по муниципальным образованиям Кемеровской области», п. 1.2 решения Совета народных депутатов Пушкинского сельского апоселения от 26.11.2012 № 63 «О плате граждан за жилищно-коммунальные услуги на 2013 год» и в целях реализации Программы реформирования жилищно-коммунального хозяйства Совет народных депутатов Пушкинского сельского поселения
РЕШИЛ:

Внести в решение Совета народных депутатов Пушкинского  сельского поселения от 26.11.2012 № 63 «О плате граждан за жилищно-коммунальные услуги на 2013 год»: ( в ред. Решение от 30.05.2013 № 80а) следующие изменения:

1. Подпункт 1.2 пункта 1 указанного решения изложить в новой редакции:

« с 01.07.2013 г. по 31.12.2013 согласно приложению»
2. В подпункте 1.3 цифры «5%» заменить на цифры «6%»

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 июля 2013 года

4. Решение подлежит обязательному обнародованию

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по жизнеобеспечению ( А.Т.Обвинцева)

Заместитель председателя

Совета народных депутатов
Пушкинского сельского поселения                                    Г.А.Багрыч

И.о.главы Пушкинской
сельской территории                                                           Г.А.Багрыч
                                                                 Приложение № 1

                                                                              к решению Совета народных депутатов

                                             Пушкинского сельского
                           поселения от 13.06.  2013 г. № 82

Размер

платы населения за коммунальные услуги

по Пушкинскому сельскому поселению

(НДС  не предусмотрен, в руб.)

	Наименование
	Ед.изм.
	Размер платы     (руб)

	1.
	Холодное водоснабжение
	м3
	12-63

	2.
	Центральное  отопление
	1
	-

	- в пределах регионального стандарта площади жилья
	м2
	-

	- свыше  регионального стандарта  площади жилья
	м2
	-

	3
	Водоотведение
	м2
	-

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРОМЫШЛЕННОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПУШКИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

2 - ой созыв;  38 – е заседание
РЕШЕНИЕ

От 30.05.2013 г.  № 80а
«О внесении изменений

в решение Совета народных депутатов

Пушкинского  сельского поселения

от 26.11.2012 № 63 «О плате граждан

за жилищно-коммунальные услуги на 2013 год»

Руководствуясь ст. 157, ст.158  «Жилищного  кодекса Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением департамента цен и тарифов Кемеровской области от 30.05..2013 г. № 50 «Об установлении предельных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги по муниципальным образованиям Кемеровской области», п. 1.2 решения Совета народных депутатов Пушкинского сельского поселения от 26.11.2012 № 63 «О плате граждан за жилищно-коммунальные услуги на 2013 год» и в целях реализации Программы реформирования жилищно-коммунального хозяйства Совет народных депутатов Пушкинского сельского поселения Совет народных депутатов Пушкинского сельского поселения»
РЕШИЛ:

Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета народных депутатов Пушкинского  сельского поселения от 26.11.2012 № 63 «О плате граждан за жилищно-коммунальные услуги на 2013 год»:

1. Подпункт 1.2 пункта 1 изложить в следующей редакции:
1.2. с 01.07.2013 г. по 31.12.2013 г. согласно приложению 1

2. Пункт 1 дополнить подпунктом 1.3 следующего содержания:

«1.3 Рекомендовать управляющим организациям, товариществам собственников жилья, ресурсоснабжающим организациям ограничить рост совокупного платежа граждан за жилищно-коммунальные услуги в размере не более 5% к уровню первого полугодия 2013»

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 июля 2013 года

4. Решение подлежит обязательному обнародованию.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по жизнеобеспечению ( А.Т.Обвинцева)

Заместитель председателя

Совета народных депутатов

Пушкинского сельского поселения                                    Г.А.Багрыч
И.о.главы Пушкинской
сельской территории                                                           Г.А.Багрыч
                                                                     Приложение № 1

                                                                              к решению Совета народных депутатов

                                               Пушкинского сельского
                             поселения от 30.05.2013 г. № 80а
Размер

платы населения за коммунальные услуги

по Пушкинскому сельскому поселению

(НДС  не предусмотрен, в руб.)

	Наименование
	Ед.изм.
	Размер платы     (руб)

	1.
	Холодное водоснабжение
	м3
	11-85

	2.
	Центральное  отопление
	1
	-

	- в пределах регионального стандарта площади жилья
	м2
	-

	- свыше  регионального стандарта  площади жилья
	м2
	-

	3
	Водоотведение
	м2
	-